

## केंद्रीय मुहर विभाग-2

संदर्भ : कें.मु.वि-2/जी-73/16:17349

24 06 2024

**विषय: आई एस 17349:2020 Medical Textiles – Shoe Covers का संशोधित प्रॉडक्ट मानुयल**

1) यह उपरोक्त के संदर्भ में है।

2) IS 17349:2020 का अनुमोदित संशोधित प्रॉडक्ट मानुयल BIS वेबसाइट पर: "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Information → Product Manual" के अंदर होस्ट कर दिया गया है। समूहीकरण दिशानिर्देशों में निम्नलिखित जोड़ने के लिए उत्पाद मैनुअल को संशोधित किया गया है: "यदि कोई लाइसेंसधारी लाइसेंस के दायरे में नए आकार/आयाम जोड़ने का इरादा रखता है, तो उन्हें केवल बीआईएस को सूचित करना होगा जिसके आधार पर बीआईएस लाइसेंस के दायरे में इसका परांकन करेगा"।

3) सभी शाखा कार्यालयों से अनुरोध है की यह प्रॉडक्ट मानुयल जिसमें SIT भी संयुक्त है, को आवेदकों एवं अनुज्ञप्तिधारकों को 7 दिन के भीतर भेजें।

(आदित्य दास)  
वैज्ञानिक-E

**प्रमुख, (कें.मु.वि.-2)**

**क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों को intranet माध्यम से परिचालित**

## CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2

Our Ref: CMD-2/G-73/16:17349

24 06 2024

**Subject: Revised Product Manual for Medical Textiles – Shoe Covers according to IS 17349:2020**

1. This has reference to the subject mentioned above.
2. The approved revised Product Manual for IS 17349:2020 has been hosted on the BIS website under "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Information → Product Manual". The product manual has been revised in order to add the following in the grouping guidelines: "In case a licensee intends to add new sizes/dimensions in the scope of licence, they are only required to inform BIS regarding the same based on which BIS shall endorse the same in the scope of licence".
3. BOs are advised to send this Product Manual which incorporates SIT to all licensees and applicants within 7 days.

(Aditya Das)  
Scientist-E

**Head (CMD 2)**

**Circulated to: All ROs/BOs through BIS intranet**